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le krav hertil vil være en forudsætning for delta- 
gelse i udbudet. 

-  Med sigte på opfyldelse af brugernes ønsker til 
ovennævnte landsdækkende net vil bl.a. følgende 
udbuds- og udvælgelseskriterier derudover være 
centrale: Et bredt udbud af tjenester/faciliteter, 
herunder særligt tjenester og faciliteter, der tilgo- 
deser nød- og beredskabsbrugernes behov, samt 
priser herfor (se også ovenfor). Heri skal også 
indgå tilbud (vilkår og priser) for tjenesteudby- 
deradgang (tilbud ud over hvad man måtte være 
forpligtet til efter gældende samtrafiklovgiv- 
ning). 

-  Der afsættes og tildeles efter først-til-mølle prin- 
cippet en mindre portion frekvenser (2x0,50 
MHz) til opbygning af flere, geografisk afgræn- 
sede net (dvs. at den pågældende frekvensres- 
source opdeles i en række tilladelser). Tilladelser 
vil kunne tildeles til brugere, der af beredskabs- 
myndighederne kan forpligtes til at indgå i nød- 
eller beredskabsopgaver (dvs. myndigheder og 
organisationer, der falder ind under det af bered- 
skabsmyndighederne definerede »totalforsvars- 
begreb«). Tilladelserne vil ikke give adgang til 
kommercielt videresalg. 

-  Der afsættes og tildeles 2x0,25 MHz til bered- 
skabstjenesteme til brug for »direct mode«. 

b) Frekvenser til civile/kommercielle formål (410 - 
430 MHz: 

Der gennemføres et offentligt udbud af en samlet 
portion frekvenser (2x3 MHz) til opbygning af et 
landsdækkende net. Der tildeles først 2xl,750 
MHz, som er ledige nu, og derefter 2x1,250 MHz 
efterhånden som frekvenserne bliver ledige. 
Også konsortier, herunder brugergrupper, vil 
have adgang til at afgive tilbud. Tilladelsen vil 
give adgang til kommercielt videresalg. 

G Med sigte på opfyldelse af brugernes ønsker til 
ovennævnte landsdækkende net Vil bl.a. følgende 
udbuds- og udvælgelseskriterier derudover være 
centrale: Et bredt udbud af tjenester/faciliteter 
samt priser herfor. Heri skal også indgå tilbud 
(vilkår og priser) for tjenesteudbyderadgang (til- 
bud ud over hvad man måtte være forpligtet til ef- 
ter gældende samtrafiklovgivning). 

c) Civilbåndet 450 - 470 MHz: 
Op til 2x4,5 MHz afsættes til tildeling af tilladel- 
ser til geografisk afgrænsede net efter først-til- 

o mølle princippet. Disse frekvenser vil kunne til- 
deles i takt med, at frekvenserne bliver ledige. 

Tilladelseme vil give adgang til kommercielt vi- 
deresalg. 

Der er med ovennævnte tilstræbt en løsning, der i 
videst muligt omfang kan tilgodese de interesser, som 
er blevet udtrykt fra forskellige brugeres side, uden at 
der derved opstår uhensigtsmæssige konsekvenser for 
andre brugergrupper for så vidt angår de aspekter, 
som for dem er væsentlige. 

Også for så vidt angår disse udbud vil den endelige 
regulering af udbuds- og udvælgelseskriterier, inklu- 
sive minimumskrav til de tilbud der afgives, ske i den 
bekendtgørelsesproces, som ligger efter vedtagelsen 
af lovforslaget, samt i forbindelse med udformningen 
af selve udbudsmaterialet. I bekendtgørelsesregule- 
ringen af udbuds- og udvælgelseskriterierne vil bl. a. 
indgå en række lavere prioriterede kriterier, svarende 
til de i DCS1800 udbudet anvendte (m.h.p. sikring af 
økonomisk formåen, teknisk kompetence m.v.) og en 
række minimumskrav til f eks. udbredelse/udbygning 
og økonomisk soliditet. 

Hertil kommer minimumskrav der tilgodeser nød- 
og beredskabsformål, som vil blive fastsat for de fre- 
kvensressourcer, hvor dette er relevant. 

Også de ovenfor nævnte udbud vil blive gennem- 
ført over to runder (indledende interessetilkendegivel- 
ser og endelig udbudsrunde), på samme måde som 
f.eks. det tidligere DCS 1800 udbud. 

Sigtet med at foretage en interessetilkendegivelses- 
runde vil bl.a. være at opnå tilkendegivelser om inte- 
ressen for den valgte løsning for implementering af 
TETRA-teknologien eller andre, parallelle teknologi- 
er i Danmark. Det vil i den forbindelse også kunne af- 
dækkes, om der evt. måtte være et af de landsdækken- 
de net, som der ikke er reel interesse for at byde på. I 
det omfang, det er tilfældet for det landsdækkende 
net, der skal tilgodese nød- og beredskabsbrugernes 
behov, vil det være nødvendigt at overveje andre mo- 
deller for etablering af en sådan infrastruktur, herun- 
der at overveje om en eller flere offentlige myndighe- 
der på nød- og beredskabsområdet skal gå sammen 
om et etablere en sådan infrastruktur på ikke-kommer- 
cielt grundlag. 

Der er politisk enighed om, at det er vanskeligt på 
forhånd at vurdere, i hvilket omfang ovennævnte ud- 
bud og tildelinger også vil sikre et tilstrækkeligt effek- 
tivt konkurrencedrevet pres på markedet for TETRA- 
tjenester og tilsvarende tjenester baseret på parallelle 
teknologier, og dermed på priseme på dette marked. 

I henhold til den gældende mobil- og frekvenslov- 
givning kan tilladelsesviIkår vedrørende det tilbudte 
, prisniveau, tjenesteudbud m.v. maksimalt fastsættes 
for en afgrænset periode, afhængigt af udbygnings- 


